
会員の皆様                           令和 2年 11 月吉日 

（公社）京都府助産師会 事務局  

 

助産師会 zoom アカウント利用につきまして 

 

拝啓 晩秋の候、会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び

申し上げます。 

平素は会の支援事業や事務作業にご協力いただき、心より御礼申し上げます。 

今年度は、新型コロナウイルス感染症拡大の影響で会館における事業や会議中

止を余儀なくされ、その対応として当会では zoom アカウントを取得し、会議や

研修会、学生実習等に利用をしています。 

そこで下記のように、当会の zoom アカウント利用について、条件を設定しま

したのでお知らせいたします。ご一読いただき、フォームより利用申請をお願い

いたします。 

敬具 

記 

 

【会館 zoom アカウント利用の条件】 

①会館の鍵を所持している会員が来館してホストができること 

②あるいは事務担当が在館する平日 10 時から 15 時の間で利用 

 

【利用優先順位】 

・①理事会 ②七役会 ③学生実習ミーティング ④当会主催の研修会、講座等 

・④については会館の鍵を所持している会員が運営メンバーにいることが必須 

・夜間帯の会議等、条件を満たさない事業や①～④以外は、利用申請は不可 

 

【アカウント利用申請方法】 

・当会ホームページの会館利用許可申請書フォームから必要事項を記入し、申込 

・利用許可は事務局より連絡 

・事務局でスケジュール設定 

・当日はホストが来館 

 

【お問い合わせ】 

 電話 075-841-1521 

E-mail: kyoto-midwife@ray.ocn.ne.jp   京都助産師会事務局へ 

以上 

 
来館時のお願い 

事務局ではコロナウイルス感染症対策として、三密状態回避に配慮しております。会議や

面談、事務作業等ご利用時は会館利用申請フォームでお申込みください。また、急な来館

時には、来館前に必ず京都府助産師会館（075-841-1521）へご連絡をお願いいたします。 


